




Banco Central de Honduras
Departamento de Compras y Contrataciones

Aviso o invitación Bases de contratación Aclaratoria Addendum Acta Resolución

1
Licitación Pública 

No.37/2024

Contratación del servicio de soporte, mantenimiento preventivo y correctivo para dos

(2) servidores HPE PROLIANT DL360 GEN10 PLUS, por el período comprendido del 21 de

abril de 2025 al 20 de abril de 2028.

http://h1.honducompras.gob.hn/

Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No

.37-2024602-

ActadeRecepcionyAperturadeOfer

tas.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Li

c123LP%c3%bablica%20No.37-20241003-

DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf

http://h1.honducompra

s.gob.hn/Docs/Lic123LP

%c3%bablica%20No.38-

2024503-Aclaratoria.pdf

http://h1.honducompra

s.gob.hn/Docs/Lic123LP

%c3%bablica%20No.38-

2024504-Aclaratoria.pdf

http://h1.honducompra

s.gob.hn/Docs/Lic123LP

%c3%bablica%20No.38-

2024505-Aclaratoria.pdf

3
Licitación Pública 

No.39/2024

Contratación del servicio de soporte y suscripción de licenciamiento de productos

VMware para ser utilizados en los equipos instalados en los edificios del Banco Central

de Honduras (BCH), ubicados en: Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República y 

en la Sucursal del Banco Central de Honduras localizada en la ciudad de San Pedro Sula,

Departamento de Cortés, por el período de tres (3) años, comprendido del 1 de mayo de

2025 al 30 de abril de 2028.

http://h1.honducompra

s.gob.hn/Docs/Lic123LP

%c3%bablica%20No.39-

2024502-Aclaratoria.pdf

4
Licitación Pública 

No.41/2024

Contratación por lotes para la prestación del servicio de soporte, mantenimiento

preventivo y correctivo para los sistemas de seguridad electrónica de los edificios del

Banco Central de Honduras (BCH), según el detalle siguiente: Lote No.1: Contratación de

los servicios siguientes: Ítem No.1: Renovación de acuerdos de soporte (SSA) para el

software Honeywell (grupo #1), por el período comprendido del 4 de febrero de 2025 al

3 de febrero de 2027, Ítem No.2: Renovación de acuerdos de soporte (SSA) para el

software Honeywell (grupo #2) por el período comprendido del 4 de junio de 2025 al 3

de febrero de 2027, Ítem No.3: Servicio de soporte, mantenimiento preventivo y

correctivo para las infraestructuras de Seguridad Electrónica en el edificio del BCH,

ubicado en el Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República, por el período

comprendido del 4 de febrero de 2025 al 3 de febrero de 2027 y Lote No.2: Servicio de

soporte, mantenimiento preventivo y correctivo para las infraestructuras de seguridad

electrónica en los edificios de las sucursales del BCH (San Pedro Sula, La Ceiba y

Choluteca) y en el Club Social de Funcionarios y Empleados del BCH (Comayagüela), por

el período comprendido del 4 de febrero de 2025 al 3 de febrero de 2027.

https://www.bch.hn/ad

ministrativas/ABN/LIBA

dquisiciones/Aclaratoria

%20No.1%20-

%20LPU%20No.41-

2024.pdf

5

Contratación 

Directa 

No.05/2024

Contratación del servicio de soporte y actualización de un (1) Abacus Essential Package,

por el período comprendido del 15 de febrero de 2025 al 14 de febrero de 2027.

http://h1.honducompras.gob.hn/

Docs/Lic123CDirecta%20No.05-

2024602-

ActadeRecepcionyAperturadeOfer

tas.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Li

c123CDirecta%20No.05-2024803-

ResoluciondelaAdjudicacion.pdf

6

Contratación 

Directa 

No.06/2024

Contratación del servicio de soporte y actualización de producto para cuatrocientas

setenta y siete (477) licencias del software Trustbroker Secure Client for Workstation y

cinco (5) licencias del software Trustbroker Secure Client for Server, por el período

comprendido del 1 de enero 2025 al 31 de diciembre 2026.

http://h1.honducompras.gob.hn/

Docs/Lic123CDirecta%20No.06-

2024602-

ActadeRecepcionyAperturadeOfer

tas.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Li

c123CDirecta%20No.06-2024803-

ResoluciondelaAdjudicacion.pdf

2

PUBLICACIONES DE CONTRATACIONES ENERO 2025

No. No.Proceso Descripción
Link de publicación Honducompras

Licitación Pública 

No.38/2024

Contratación del suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un sistema de

detección de incendios en el edificio de la Sucursal del Banco Central de Honduras,

ubicado en la ciudad de Choluteca

http://h1.honducompras.

gob.hn/Docs/Lic123LP%c3

%bablica%20No.38-

2024406-

EnmiendaoAdendum.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.37-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.37-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.37-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.37-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.37-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.37-20241003-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.37-20241003-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.37-20241003-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024504-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024504-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024504-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024504-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024406-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024505-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024505-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024505-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024505-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024406-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.39-2024502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.39-2024502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.39-2024502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.39-2024502-Aclaratoria.pdf
https://www.bch.hn/administrativas/ABN/LIBAdquisiciones/Aclaratoria No.1 - LPU No.41-2024.pdf
https://www.bch.hn/administrativas/ABN/LIBAdquisiciones/Aclaratoria No.1 - LPU No.41-2024.pdf
https://www.bch.hn/administrativas/ABN/LIBAdquisiciones/Aclaratoria No.1 - LPU No.41-2024.pdf
https://www.bch.hn/administrativas/ABN/LIBAdquisiciones/Aclaratoria No.1 - LPU No.41-2024.pdf
https://www.bch.hn/administrativas/ABN/LIBAdquisiciones/Aclaratoria No.1 - LPU No.41-2024.pdf
https://www.bch.hn/administrativas/ABN/LIBAdquisiciones/Aclaratoria No.1 - LPU No.41-2024.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.05-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.05-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.05-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.05-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.05-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.05-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.05-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.05-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.06-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.06-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.06-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.06-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.06-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.06-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.06-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.06-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024406-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024406-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024406-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024406-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.38-2024406-EnmiendaoAdendum.pdf


Banco Central de Honduras
Departamento de Compras y Contrataciones

Aviso o invitación Bases de contratación Aclaratoria Addendum Acta Resolución

PUBLICACIONES DE CONTRATACIONES ENERO 2025

No. No.Proceso Descripción
Link de publicación Honducompras

7
Licitación Privada 

No.04/2024

Contratación por lotes para la acuñación y suministro de ochenta millones (80,000,000)

de piezas de monedas de Banco de distintas denominaciones, requeridas para adecuar

el inventario de especies monetarias del Banco Central de Honduras

http://h1.honducompras.

gob.hn/Docs/Lic123LPriva

da%20No.04-2024402-

EnmiendaoAdendum.pdf

8
Precalificación 

No.02/2024

Precalificación de empresas consultoras para la contratación de consultorías de diseño

para las edificaciones del Banco Central de Honduras en las ciudades de Tegucigalpa,

Comayagüela, San Pedro Sula, La Ceiba y Choluteca, correspondiente al Ejercicio Fiscal

2025.

http://h1.honducompras.gob.hn/

Docs/Pre123Precalificaci%c3%b3n

%20No.02-2024702-

ListadodeParticipantes.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Pr

e123Precalificaci%c3%b3n%20No.02-

2024903-

ResoluciondelaPrecalificacion.pdf

9

Contratación 

Directa 

No.01/2025

Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para cinco (5)

máquinas de rayos X marca Rapiscan, instaladas en el edificio del Banco Central de

Honduras (BCH), ubicado en el Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República,

por el período de tres (3) años, comprendido del 10 de febrero de 2025 al 9 de febrero

de 2028

http://h1.honducompras.gob.h

n/Docs/Lic123CDirecta%20No.

01-2025100-AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs

/Lic123CDirecta%20No.01-2025201-

PliegooTerminosdeReferencia.pdf

10
Lictación Pública 

No.01/2025

Contratación del suministro, instalación, configuración, pruebas y puesta en marcha de

dos (2) aires acondicionados de precisión, expansión directa para el Centro de Cómputo

Alterno (CCA) de la Sucursal del Banco Central de Honduras, ubicada en la ciudad de San

Pedro Sula, Cortés.

http://h1.honducompras.gob.h

n/Docs/Lic123LP%c3%bablica%

20No.01-2025100-

AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs

/Lic123LP%c3%bablica%20No.01-

2025201-

PliegooTerminosdeReferencia.pdf

_______________________________

Elaborado: Olivia Marina Corea Cruz
Analista IV

__________________________________________________

Revisado: Kattya Alejandra Carías Chavez
Jefe Sección de Compras Mayores

____________________________________________

Revisado: Emerson Alejandro Centeno Osorio
Jefe División Contratos y Servicios Continuos

_______________________________________________________________

Autorizado: Fanny Marisabel Turcios Barrios
Jefe Departamento de Compras y Contataciones

__________________________________________________

Revisado: Tania Mariela Gutíerrez Leiva
Jefe Sección de Servicios Continuos

____________________________________________

Revisado: Isbela Marisela Pavón Martínez
Jefe División de Compras

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.04-2024402-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.04-2024402-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.04-2024402-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.04-2024402-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Pre123Precalificaci%c3%b3n No.02-2024702-ListadodeParticipantes.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Pre123Precalificaci%c3%b3n No.02-2024702-ListadodeParticipantes.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Pre123Precalificaci%c3%b3n No.02-2024702-ListadodeParticipantes.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Pre123Precalificaci%c3%b3n No.02-2024702-ListadodeParticipantes.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Pre123Precalificaci%c3%b3n No.02-2024903-ResoluciondelaPrecalificacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Pre123Precalificaci%c3%b3n No.02-2024903-ResoluciondelaPrecalificacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Pre123Precalificaci%c3%b3n No.02-2024903-ResoluciondelaPrecalificacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Pre123Precalificaci%c3%b3n No.02-2024903-ResoluciondelaPrecalificacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.01-2025100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.01-2025100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.01-2025100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.01-2025201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.01-2025201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.01-2025201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.01-2025100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.01-2025100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.01-2025100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.01-2025100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.01-2025201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.01-2025201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.01-2025201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.01-2025201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf

	Matriz de Publicaciones enero-2025_Honducompras.pdf
	Matriz de Publicaciones enero-2025_Honducompras sin firmas



